入札公告等の一部訂正のお知らせ

平成２７年２月１０日 渡良瀬川河川事務所

本業務に係る入札公告等については、下記のとおり訂正致しますので、お知らせ致します。

業 務 名 ：Ｈ 27 雨量観測所保守点検及びデータ整理業務

公 告 日：平成２７年２月１０日

正誤表（下線が修正箇所）

新旧対照表

修正後 修正前

２ 競争参加資格 ２ 競争参加資格

(2)平成25・26・27年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）(2)平成25・26・27年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）

「役務の提供等」のＢ又はＣ等級に格付けされた関東・甲信越地 「役務の提供等」のＣ又はＤ等級に格付けされた関東・甲信越地域

域の競争参加資格を有するものであること。 の競争参加資格を有するものであること

入 札 公 告

次 の と お り 一 般 競 争 入 札 に 付 し ま す 。

な お 、 本 入 札 に 係 る 落 札 及 び 契 約 締 結 は 、 当 該 業

務 に 係 る 平 成 2 7 年 度 本 予 算 が 成 立 し 、 予 算 示 達 が な

さ れ る こ と を 条 件 と す る も の で す 。

平 成 2 7 年 2 月 1 0 日

分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官

関 東 地 方 整 備 局

渡 良 瀬 川 河 川 事 務 所 長 堤 盛 良

１ 調 達 内 容

( 1 ) 業 務 件 名

Ｈ 2 7 雨 量 観 測 所 保 守 点 検 及 び デ ー タ 整 理 業

務 （ 電 子 入 札 対 象 案 件 ）

( 2 ) 調 達 案 件 の 仕 様 等

入 札 説 明 書 に よ る

( 3 ) 履 行 期 間

平 成 2 7 年 4 月 1 日 か ら 平 成 2 8 年 3 月 3 1 日 ま で

( 4 ) 履 行 場 所

渡 良 瀬 川 河 川 事 務 所 管 内 雨 量 観 測 所 （ 栃

木 県 足 利 市 田 中 町 地 先 他 ）

( 5 ) 入 札 方 法

落 札 決 定 に 当 た っ て は 、 入 札 書 に 記 載 さ れ

た 金 額 に 当 該 金 額 の 1 0 0 分 の ８ に 相 当 す る 額 を

加 算 し た 金 額 （ 当 該 金 額 に １ 円 未 満 の 端 数 が

あ る と き は 、 そ の 端 数 金 額 を 切 り 捨 て た 金 額

と す る 。 ） を も っ て 落 札 価 格 と す る の で 、 入

札 者 は 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 に 係 る 課 税 事 業

者 で あ る か 免 税 事 業 者 で あ る か を 問 わ ず 、 見

積 も っ た 契 約 希 望 金 額 の 1 0 8 分 の 1 0 0 に 相 当 す

る 金 額 を 入 札 書 に 記 載 す る こ と 。

原 則 と し て 、 当 該 入 札 の 執 行 に お い て 入 札

執 行 回 数 は ２ 回 を 限 度 と す る 。 な お 、 当 該 入

札 回 数 ま で に 落 札 者 が 決 定 し な い 場 合 は 、 原

則 と し て 予 算 決 算 及 び 会 計 令 第 9 9 条 の ２ の 規

定 に 基 づ く 随 意 契 約 に は 、 移 行 し な い 。

( 6 ) 電 子 入 札 シ ス テ ム の 利 用

本 案 件 は 、 競 争 参 加 資 格 確 認 の た め の 証 明

書 等 （ 以 下 「 証 明 書 等 」 ） の 提 出 、 入 札 を 電

子 入 札 シ ス テ ム で 行 う 対 象 案 件 で あ る 。 な お 、

電 子 入 札 シ ス テ ム に よ り が た い 場 合 は 、 紙 入

札 方 式 参 加 願 を 提 出 す る も の と す る 。

２ 競 争 参 加 資 格

( 1 ) 予 算 決 算 及 び 会 計 令 第 7 0 条 及 び 第 7 1 条 の 規 定

に 該 当 し な い 者 で あ る こ と 。

( 2 ) 平 成 2 5 ・ 2 6 ・ 2 7 年 度 国 土 交 通 省 競 争 参 加 資 格

（ 全 省 庁 統 一 資 格 ） 「 役 務 の 提 供 等 」 の Ｂ 又 は

Ｃ 等 級 に 格 付 け さ れ た 関 東 ・ 甲 信 越 地 域 の 競 争

参 加 資 格 を 有 す る も の で あ る こ と 。

( 3 ) 会 社 更 生 法 に 基 づ き 更 生 手 続 開 始 の 申 し 立 て

が な さ れ て い る 者 又 は 民 事 再 生 法 に 基 づ き 再 生

手 続 開 始 の 申 立 て が な さ れ て い る 者 （ 競 争 参 加

資 格 に 関 す る 公 示 に 基 づ き ( 2 ) の 競 争 参 加 資 格

を 継 続 す る 為 に 必 要 な 手 続 き を お こ な っ た 者 を

除 く 。 ） で な い こ と 。

( 4 ) 証 明 書 等 の 提 出 期 限 の 日 か ら 開 札 の 時 ま で の

期 間 に 、 関 東 地 方 整 備 局 長 か ら 指 名 停 止 を 受 け

て い な い こ と 。

( 5 ) 警 察 当 局 か ら 、 暴 力 団 員 が 実 質 的 に 経 営 を 支

配 す る 者 又 は こ れ に 準 ず る も の と し て 、 国 土 交

通 省 公 共 事 業 等 か ら の 排 除 要 請 が あ り 、 当 該 状

態 が 継 続 し て い る 者 で な い こ と 。

( 6 ) 電 子 入 札 シ ス テ ム に よ る 場 合 は 、 電 子 認 証

（ Ｉ Ｃ カ ー ド ） を 取 得 し て い る こ と 。

( 7 ) 本 業 務 に 事 業 協 同 組 合 と し て 証 明 書 等 を 提 出

し た 場 合 、 そ の 構 成 員 は 、 単 体 と し て 証 明 書 等

を 提 出 す る こ と は で き な い 。

( 8 ) 入 札 説 明 書 の 交 付 を 直 接 受 け た 者 で あ る こ と 。

( 9 ) 本 件 役 務 に お け る 応 札 者 は 、 平 成 1 6 年 度 以 降

に 完 了 し た 類 似 す る 役 務 の 実 績 が あ る こ と を 証

明 し た 者 で あ る こ と 。

( 1 0 ) 本 件 役 務 に お け る 主 任 技 術 者 は 、 平 成 1 6 年

度 以 降 に 完 了 し た 類 似 す る 役 務 の 経 験 が あ る こ

と を 証 明 し た 者 で あ る こ と 。

( 1 1 ) 本 件 役 務 に 関 し 、 緊 急 時 の 対 応 の 体 制 が 確

保 さ れ て い る こ と を 証 明 し た 者 で あ る こ と 。

※ 類 似 の 役 務 と は 、 雨 量 観 測 機 器 の 保 守 点 検 を い

う 。

３ 入 札 書 の 提 出 場 所 等

( 1 ) 電 子 入 札 シ ス テ ム の Ｕ Ｒ Ｌ 、 入 札 書 の 提 出

場 所 、 契 約 条 項 を 示 す 場 所 及 び 問 い 合 わ せ 先

国 土 交 通 省 電 子 入 札 シ ス テ ム

h t t p : / / w w w . e - b i s c . g o . j p /

〒 3 2 6 - 0 8 2 2

栃 木 県 足 利 市 田 中 町 6 6 1 - 3

国 土 交 通 省 関 東 地 方 整 備 局 渡 良 瀬 川 河 川 事 務

所 経 理 課 契 約 係

電 話 0 2 8 4 - 7 3 - 5 5 5 2

( 2 ) 紙 入 札 方 式 に よ る 入 札 書 の 提 出 場 所 、 契 約 条

項 を 示 す 場 所 及 び 問 い 合 わ せ 先

( 1 ) の 問 い 合 わ せ 先 に 同 じ

( 3 ) 入 札 説 明 書 の 交 付 場 所 及 び 交 付 方 法

① 上 記 ( 1 ) の 問 い 合 わ せ 先 で 交 付 す る 。

② 希 望 者 に は 、 郵 送 （ 着 払 い ） に よ る 交 付 も 行

う の で 、 上 記 ( 1 ) の 問 い 合 わ せ 先 に 申 し 出 る こ

と 。 こ の 場 合 に お い て 、 送 料 は 希 望 者 の 負 担 と

す る 。

( 4 ) 電 子 入 札 シ ス テ ム に よ る 証 明 書 等 の 提 出 期 限 、

及 び 紙 入 札 に よ る 証 明 書 等 の 提 出 期 限

平 成 2 7 年 2 月 2 7 日 1 3 時 0 0 分

( 5 ） 電 子 入 札 シ ス テ ム に よ る 入 札 書 の 提 出 期 限 、

及 び 紙 入 札 に よ る 入 札 書 の 提 出 期 限

平 成 2 7 年 3 月 1 8 日 1 6 時 0 0 分

( 6 ) 開 札 の 日 時 及 び 場 所

平 成 2 7 年 3 月 1 9 日 1 4 時 3 0 分

渡 良 瀬 川 河 川 事 務 所 入 札 室

( 7 ) 契 約 締 結 日 及 び 履 行 期 間 は 平 成 2 7 年 4 月 1 日 か

ら と す る 。 た だ し 、 ４ 月 １ 日 ま で に 平 成 2 7 年 度

予 算 （ 暫 定 予 算 を 含 む 。 ） が 成 立 し な か っ た 場

合 は 、 契 約 締 結 日 は ４ 月 ２ 日 以 降 、 予 算 が 成 立

し た 日 と す る 。

( 8 ) 暫 定 予 算 に な っ た 場 合 、 予 算 措 置 が 全 額 計 上

さ れ て い る と き は 全 額 の 契 約 と す る が 、 予 算 措

置 が 全 額 計 上 さ れ て い な い と き は 全 体 の 契 約 期

間 に 対 す る 暫 定 予 算 の 期 間 分 の み の 契 約 と す る 。

４ そ の 他

( 1 ) 契 約 手 続 き に お い て 使 用 す る 言 語 及 び 通 貨

日 本 語 及 び 日 本 国 通 貨 に 限 る 。

( 2 ) 入 札 保 証 金 及 び 契 約 保 証 金

免 除 。

( 3 ) 入 札 者 に 要 求 さ れ る 事 項

( a ) 電 子 入 札 シ ス テ ム に よ り 参 加 を 希 望 す る

者 は 、 証 明 書 等 を 上 記 3 ( 4 ) の 提 出 期 限 ま で

に 、 上 記 3 ( 1 ) に 示 す Ｕ Ｒ Ｌ に 提 出 し な け れ

ば な ら な い 。

( b ) 紙 入 札 方 式 に よ り 参 加 を 希 望 す る 者 は 、

必 要 な 証 明 書 等 を 上 記 3 ( 4 ) の 提 出 期 限 ま で

に 、 上 記 3 ( 2 ) に 示 す 場 所 に 持 参 に よ り 提 出

し な け れ ば な ら な い 。

( 4 ) 入 札 の 無 効

競 争 に 参 加 す る 資 格 を 有 し な い 者 の し た 入 札

及 び 入 札 の 条 件 に 違 反 し た 入 札 は 無 効 と す る 。

( 5 ) 契 約 書 の 作 成 の 要 否

要 。

( 6 ) 落 札 者 の 決 定 方 法

予 算 決 算 及 び 会 計 令 第 7 9 条 の 規 定 に 基 づ い て

作 成 さ れ た 予 定 価 格 の 制 限 の 範 囲 内 で 最 低 価 格

を も っ て 有 効 な 入 札 を 行 っ た 者 を 落 札 者 と す る 。

た だ し 、 落 札 者 と な る べ き 者 の 入 札 価 格 に よ

っ て は 、 そ の 者 に よ り 当 該 契 約 の 内 容 に 適 合 し

た 履 行 が な さ れ な い お そ れ が あ る と 認 め ら れ る

と き 、 又 は そ の 者 と 契 約 を 締 結 す る こ と が 公 正

な 取 引 の 秩 序 を 乱 す こ と と な る お そ れ が あ っ て

著 し く 不 適 当 で あ る と 認 め ら れ る と き は 、 予 定

価 格 の 制 限 の 範 囲 内 の 価 格 を も っ て 入 札 し た 他

の 者 の う ち 最 低 の 価 格 を も っ て 入 札 し た 者 を 落

札 者 と す る 。

( 7 ) 手 続 き に お け る 交 渉 の 有 無

無 。

( 8 ) 詳 細 は 入 札 説 明 書 に よ る 。